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Grodzisk Maz., 13.11.2023 r. 

DT.43.24.2023  

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie 
zadania pn.:  

„Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 1503W w m. Żelechów ul. Chełmońskiego” 
Ogłoszenie nr 2023/BZP 00471388/01 z dnia 2023-10-31 

 
Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. 2023 r. poz. 1605 ze zm.) przekazuje treść złożonego zapytania wraz z 
odpowiedzią:  

1. Prosimy o usunięcie ze wszystkich materiałów przetargowych zapisów odwołujących się do SST – 
wśród dokumentów przetargowych nie znajduje się dokument o nazwie „SST”. 
Odp. Obowiązują wyłącznie załączone dokumenty.  

 
2. Prosimy o zamieszczenie pozwolenia na wycinkę drzew. 

Odp. Zamawiający oczekuje na wydanie decyzji zezwalającej na usunięcie drzew. 

3. Kto jest właścicielem wyciętego drewna? 
Odp. Wykonawca. 

4. Czy w zakres prac wchodzi wykonanie nasadzeń kompensacyjnych? Jeżeli tak, to prosimy o podanie 
ilości, wielkości i gatunków. 
Odp. Nie 

5. Prosimy o odpowiedź na jakiej podstawie będzie realizowana inwestycja: zgłoszenie robót 
niewymagających pozwolenia na budowę, pozwolenie ma budowę czy ZRID? 
Odp. Zgłoszenie 

6. Po czyjej stronie będzie leżało dokonanie opłat urzędowych z tytułu wycinki drzew  - po stronie 
Zamawiającego, czy po stronie Wykonawcy? 
Odp. Po stronie zamawiającego. 

7. Prosimy o wskazanie koloru i rodzaju kostki betonowej do wykonania nawierzchni zatoki 
autobusowej  i jednoczesne wyjaśnienie co oznacza zapis na rysunku nr 7 „kostka betonowa 
regularna gr. 8 cm”. 
Odp. Typ Behaton kolor szary gr. 8cm 

 
8. Czy stabilizację piaskowo-cementową pod chodniki, zjazdy i zatokę autobusową należy wykonać z 

gotowej mieszanki przywiezionej z wytwórni betonów? 
Odp. Tak 

 
9. Prosimy o zamieszczenie badań geotechnicznych. 

Odp. W załączeniu 



 
10. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy z atestowanego kruszywa betonowego? 

Odp. Nie 
 

11. Prosimy o usunięcie ze wzoru umowy z  par. 1 pkt 3c) odwołania do „OST”, która nie znajduje się 
wśród dokumentów przetargowych. 
Odp. Obowiązują wyłącznie załączone dokumenty.  
 

12. Prosimy o usunięcie ze wzoru umowy z  par. 1 pkt 3c) odwołania do „WT-1 i WT-2”, które to 
opracowania nie znajdują się wśród dokumentów przetargowych i dodatkowo nie mają nic 
wspólnego z zakresem prac objętych przetargiem, bo dotyczą wykonania nawierzchni bitumicznych. 
Odp. Obowiązują wyłącznie załączone dokumenty.  
 

13. Proszę o usunięcie ze wzoru opisu z par. 2 pkt. 4 słów „protokołem ZUD, uzgodnieniami właścicieli 
urządzeń obcych”  - takie dokumenty nie znajdują się wśród materiałów przetargowych i nie ma 
możliwości zapoznania się z ich treścią. 
Odp. Obowiązują wyłącznie załączone dokumenty.  
 

14. Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisów dotyczących sposobu wynagrodzenia za 
ewentualne roboty dodatkowe – wieloletnie doświadczenie podpowiada, że bardzo często zdarza 
się konieczność wykonania takich robót. 
Odp. Nie dotyczy 

 
15. Prosimy o załączenie  Wymagań technicznych WT-5, skoro oferent podpisując umowę ma 

jednocześnie złożyć oświadczenie o ich przeanalizowaniu, lub usunięcie odwołania do WT-5. 
Odp. Obowiązują wyłącznie załączone dokumenty. 
 

16. Na planach sytuacyjnych miejsca przejścia kabli energetycznych pod nawierzchniami jezdnymi są 
oznaczone dwiema czerwonymi kreskami. Tego typu oznaczenie sugeruje konieczność wykonania 
zabezpieczenia istniejących kabli rurami ochronnymi (przedmiar robót poz. nr X.4), jednakże brak 
jakichkolwiek informacji na ten temat w dokumentacji projektowej i legendzie rysunków. 
Prosimy o aktualizację przedmiaru robót wraz z podaniem dokładnych danych dotyczących rodzaju i 
średnicy rur ochronnych. Jednocześnie Zamawiający powinien posiadać dokumentację projektową 
zabezpieczenia kabli energetycznych, o której zamieszczenie również prosimy. 
Odp. Należy zastosować rury dzielone, do ochrony istniejących kabli i przewodów, zgodne 
z wymaganiami PN-EN 61386-24  
 

17. Prosimy o zamieszczenie projektu gospodarki zielenią tj. planu i wykazu istniejącego drzewostanu w 
celu zapoznania się z rozmiarami drzew przeznaczonych do wycinki np. z ich wysokością i średnicą 
koron oraz z wielkością 60 szt. karp przeznaczonych do usunięcia pozostałych po wcześniejszych 
wycinkach. 
Odp. Przedmiar, dział nr IV. Wycinka Drzew.  

 
18. Po zapoznaniu się z umiejscowieniem drzew przeznaczonych do wycinki stwierdzamy, że duża ich 

część jest w kolizji z istniejącym uzbrojeniem  i nie ma możliwości wykonania mechanicznego 
karczowania pni zgodnie z zapisem STWiOR pkt. 5 tj. wyrwania karp z ziemi bez uszkodzenia tego 
uzbrojenia. 
Prosimy o wskazanie innego rozwiązania dotyczącego usunięcia tych karp oraz wskazanie ilości karp 
będących w kolizji z istniejącym uzbrojeniem ze względu na nieczytelny przebieg istniejących sieci. 
Odp. Ustalenie technologii w jakiej zostaną usunięte karpy po stronie wykonawcy.  
 

19. Prosimy o zamieszczenie planu sytuacyjnego z zaznaczonymi karpami przeznaczonymi do usunięcia, 
a pozostałymi po wcześniejszych wycinkach. 



Odp. Nie posiadamy. 
 

20. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, jakiej długiej gwarancji oczekuje Zamawiający na 
wykonane oznakowanie poziome w technologii mas chemoutwardzalnych – należy nadmienić, że 
tak wykonane oznakowanie ma gwarancję do 3 lat, a udzielenie dłuższej gwarancji wymaga 
dodatkowego odnowienia tego oznakowania po upływie 3 lat. 
Odp. Zgodnie z projektem umowy 

 
21. W przedmiarze robót w rozdziale VIII. Obramowania brakuje warstwy kruszywa naturalnego 

stabilizowanego cementem o gr. 20 cm lub mniejszej pod ławami krawężników – konieczność 
wykonania tej warstwy wynika ze szczegółów I, II i III. Prosimy o zaktualizowanie przedmiaru robót. 
Odp. Należy uwzględnić w rozdziale VIII Przedmiaru. 

 
22. Dot. przedmiaru robót poz. nr III.3 

Prosimy o podanie danych technicznych dotyczących rozbieranego ogrodzenie tj. podanie 
wysokości, rodzaju ogrodzenia np. siatka stalowa na słupkach, ramy stalowe wypełnione siatką itp. 
oraz wymiarów fundamentu. 
Odp. Zgodnie z przedmiarem, siatka stalowa na słupkach stalowych, wys. 1,5m fundament 20 x 
30cm. 

 
23. Dot. przedmiaru robót poz. nr III.6 

Prosimy o podanie średnicy rozbieranych przepustów. 
Odp. Średnica przepustów do rozbiórki od 200 do 400mm.  

 
24. Dot. przepustu fi 1500 nr 1  i nr 2 W przedmiarze robót brakuje rozebrania istn. ścianki czołowej 

obydwu przepustów – prosimy o zaktualizowanie przedmiaru robót z podaniem gabarytów. 
Odp. Przedmiar dział III poz. 7 
 

25. Dot. przepustu fi 1500 nr 1   
Prosimy o zamieszczenie rysunku warsztatowego dotyczącego wykonania nowej ścianki czołowej. 
Układ pozycji przedmiarowych oraz podane konkretne wymiary ścianki wskazują, że ma to być to 
ścianka wylewana na budowie lub przygotowana w zakładzie prefabrykacji na indywidualne 
zamówienie – bez rysunku określającego sposób zbrojenia nie ma możliwości prawidłowego 
oszacowania kosztów jej wykonania (siatki stalowe mają różną wielkość oczek i sprzedawana są w 
m2, a nie tonach). 
Odp. Siatka stalowa ze stali żebrowanej ST3S  fi 10mm rozstaw oczek 10x10cm, Grubość ścianki 
betonowej 30cm, wylewana na miejscu z betonu C30/37 
 

26. Dot. przepustu fi 1500 nr 2 
Prosimy o zamieszczenie rysunku warsztatowego dotyczącego wykonania nowej ścianki czołowej. 
Układ pozycji przedmiarowych oraz podane konkretne wymiary ścianki wskazują, że ma to być to 
ścianka wylewana na budowie lub przygotowana w zakładzie prefabrykacji na indywidualne 
zamówienie – bez rysunku określającego sposób zbrojenia nie ma możliwości prawidłowego 
oszacowania kosztów jej wykonania (siatki stalowe mają różną wielkość oczek i sprzedawana są w 
m2, a nie tonach). 
Odp. Siatka stalowa ze stali żebrowanej ST3S  fi 10mm rozstaw oczek 10x10cm, grubość ścianki 
betonowej 30cm, wylewana na miejscu z betonu C30/37 
 

27. Dot. przepustu fi 800 nr 1 
Prosimy o zamieszczenie rysunku warsztatowego dotyczącego wykonania nowych ścianek 
czołowych. 
Układ pozycji przedmiarowych oraz podane konkretne wymiary ścianek wskazują, że mają to być to 
ścianki wylewane na budowie lub przygotowane w zakładzie prefabrykacji na indywidualne 



zamówienie – bez rysunku określającego sposób zbrojenia nie ma możliwości prawidłowego 
oszacowania kosztów jej wykonania (siatki stalowe mają różną wielkość oczek i sprzedawana są w 
m2, a nie tonach). 
Odp. Siatka stalowa ze stali żebrowanej ST3S  fi 10mm rozstaw oczek 10x10cm, grubość ścianki 
betonowej 30cm, wylewana na miejscu z betonu C30/37 
 

28. Dot. przedmiaru robót pozycje nr IX.1.8 i 9, IX.2.8 i 9 i IX.4.4 – płyty ażurowe 
Na jakim podłożu i o jakiej grubości mają być ułożone płyty ażurowe – beton, podsypka 
cementowo-piaskowa, piasek? 
Odp. Grubość 8 cm ułożone na podsypce cementowo - piaskowej 

 
29. Czy otwory płyt ażurowych należy wypełnić jakimś materiałem? Jeżeli tak, to prosimy o podanie 

rodzaju wypełnienia. 
Odp. Wypełnienie cementowo -  piaskowe. 

 
30. W legendzie planu sytuacyjnego występują „Rowy trawiaste”, które są również wskazane na planie.  

Jednakże w przedmiarze robót nie ma pozycji dotyczącej rozłożenia humusu w rowach i siewu 
trawy. 

 Czy w zakres prac wchodzi humusowanie i siew trawy w rowach? 
Jeżeli tak, to prosimy o zaktualizowanie przedmiaru robót z podaniem grubości rozkładanego 
humusu. 
Odp. Nie dotyczy 

 
31. W opisie technicznym jest mowa o wykonaniu zieleni tj. trawników na przygotowanym podłożu z 

humusu o gr. min. 10 cm, dodatkowo szczegóły VI, VII i VIII pokazują zieleń tj. warstwę ziemi 
urodzajnej gr. 10 cm bez siewu trawy do wykonania na stykach z nowymi nawierzchniami pieszymi i 
jezdnymi -natomiast przedmiar robót nie uwzględnia tego typu prac. 
Na planie sytuacyjnym również nie zaznaczono trawników do wykonania. 
Czy w zakres prac objętych przetargiem wchodzi humusowanie i siew trawy na terenie płaskim? 
Jeżeli tak, to prosimy o zaktualizowanie przedmiaru robót i zamieszczenie planu sytuacyjnego z 
zaznaczonymi trawnikami. 
Odp. Przedmiar Dział II poz. 4  
 

32. Czy rozkładany humus (ziemię urodzajną) należy zakupić i dowieźć z zewnątrz? 
Odp. Według uznania wykonawcy, w przedmiarze w dziale II poz. 4 uwzględniono 
zagospodarowanie nadmiaru gruntu.  
 

33. Czy pielęgnacja trawników ma być do tzw. pierwszego koszenia? Jeżeli nie, to jak długa ma być 
pielęgnacją i czy ma dotyczyć i rowów trawiastych i trawników na terenie płaskim. 
Odp. Nie  

 
34. Prosimy o zamieszczenie dokumentów potwierdzających posiadanie przez projekt drogowy i projekt 

stałej organizacji ruchu wymaganych prawem koniecznych uzgodnień. 
Odp. Zgłoszenie zamiaru prowadzenia robót budowlanych nr WAB.6743.182.2023, złożone dnia 
31.03.2023r.–przyjęte bez sprzeciwu dnia: 09.05.2023r. 
Projekt stałej organizacji ruchu (zgodny z materiałami załączonymi), zatwierdzenie Starosty 
Grodziskiego nr WK.7121.1.25.2023 z dnia 29.03.2023r. z terminem wprowadzenia do 
29.09.2024r. 
 

35. Czy zaprojektowany zakres robót będzie w całości realizowany na terenie będącym własnością /w 
dyspozycji Zamawiającego? 

 Jeżeli nie , to prosimy o wyjaśnienie i wskazanie zasad wykonywania robót na tym terenie. 
Odp. Tak 



 
36. W związku z powyższymi pytaniami zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert  

o 7 dni, co umożliwi rzetelne przygotowanie oferty. 
Odp. Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu otwarcia ofert. 
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